XXXVII. Sic ergo ad argumentum concessio quod ad virtutes theologicas, et morales indigemus inspiratione et illuminatione divina saltem generali in ordine supernaturali, tamen ad spiritum agendi ista opera, in his in quibus ratio humana deficit, et superiori regulatione, et supplemento indiget, requiruntur ali-

qua dona altiora virtutibus. Et ad instantiam, quod extraordinariæ motiones, et illustrationes non requiruntur ad salutem in omnibus justis respondetur, quod extraordinariæ motiones possunt dici vel ratione materiæ quæ ordinaria non est, neque communis, sed extra communes materias, vel ratione subjecti, quia subjectum ipsum deficit in multis, nec potest ratio et mensura ejus pervenire ad omnia, quæ necessaria sunt ad salutem, nec evitare omnia, quæ ejus consecutionem impediunt, præsertim inter tot hostes, et inimicos, sic nos offuscantes, contra quos militamus, dicimus ergo, quod ad salutem consequendam non requiritur simpliciter quod fiant a nobis extraordinariæ illustrationes, quæ ex parte materiæ, et objecti extraordinariæ sint, puta quod nobis revelentur, et manifestentur res aliquæ extraordinariæ, aut fiant a nobis extraordinaria opera, licet si fiant, in illis magis resplendeat operatio donorum Spiritus sancti, ut verbi gratia, quod aliquis in spiritu fortitudinis non solum aggrediatur sine timore hostes, sed etiam inermis mille hostes prosternat in mandibula asini, ut fecit Samson quando irruit super eum Spiritus Domini Judicum xv, atque adeo fuit actus doni Spiritus sancti.

XXXVIII. Cæterum licet similes actiones, aut aliæ peculiare illustrationes non requirantur simpliciter ad salutem, tamen aliæ extraordinariæ actiones, vel illuminationes, quæ non dicuntur speciales, aut extraordinariæ, quia circa extraordinarias res, et objecta versentur, sed intra idem objectum, et materiam virtutum speciali, et extraordinario modo se habent respectu subjecti propter ejus infirmitatem, et defectus; licet enim impletio mandatorum, et operatio virtutum sufficiat ad sa-

lutem, si integra, et plena observatio sit, tamen ut fiat, et inter tot obstacula non deficiamus, Spiritus adjutat infirmitatem nostram, quia non sufficit sola ratio cum virtutibus, nisi etiam adsit instinctus, et motio Spiritus supplens infirmitatem, et superans difficultatem in multis, in quibus non potest ratio etiam cum virtutibus, et secundum earum limitatam mensurationem ad omnia se extendere, ita ut perducatur usque ad consequendam salutem, sed: *Spiritus tuas deducit nos in terram rectam*, ut dicitur Psal. cxxlii. Et hæc est solutio, et doctrina S. Thomæ in hac quæstione lxxviii, art. ii ad primum et tertium, si bene et attente legatur.